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Besked 
2018-04-10 
Dnr: 2018-2.1.2-0003 

Begäran om klassificering av stödlager och  
tätningar  

Ärendet 
Ett bolag har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) 
den 14 mars 2018 begärt ISP:s klassificering av stödlager och tätningar till fartyg X.  

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen. Bilagan ändrades senast genom 
förordningen SFS 2018:73. Den för ärendet tillämpliga kategorin är ML 9a och f.  

a) Fartyg och komponenter enligt följande: 
1) Fartyg (ytfartyg eller undervattensfarkoster) som är särskilt utformade eller 

modifierade för militär användning, oavsett skick eller brukbarhet och vare 
sig de är utrustade med system för vapenbärare eller pansar eller inte, samt 
skrov eller delar av skrov till sådana fartyg och komponenter för dessa som är 
särskilt utformade för militär användning. (…)  

f) Skrovgenomföringar och anslutningsdon särskilt utformade för militär 
användning, som möjliggör interaktion med utrustning utanför fartyget, samt 
komponenter för dessa särskilt utformade för militär användning.  

Not: ML9 f omfattar bland annat anslutningsdon av enkel- eller flerledartyp, koaxial 
typ eller vågledartyp och skrovgenomföringar för fartyg vilka motstår läckage utifrån 
och som bibehåller erforderliga egenskaper på djup överstigande 100 m samt 
fiberoptiska anslutningsdon och optiska skrovgenomföringar utformade för 
överföring av laserljus oavsett djup. ML9 f omfattar inte vanliga skrovgenomföringar 
för propelleraxlar och hydrodynamiska styrstänger. 

Skäl för besked 
Frågan är om stödlager och tätningar till fartyg X utgör krigsmateriel enligt ML 9a 
och f i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel. Stödlagren och 
tätningarna har tagits fram utan att utformats särskilt för militär användning. För att 
materiel ska omfattas av ML 9a och f krävs att de utformats särskilt för militär 
användning.  
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ISP:s besked  
ISP bedömer att stödlager och tätningar till fartyg X inte utgör krigsmateriel.  

Carl Johan Wieslander  
Stf. generaldirektör 
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